



2024年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年11月13日

上場会社名 Atlas Technologies株式会社 上場取引所 東
コード番号 9563 URL <https://atlstech.com/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 山本 浩司
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員CFO (氏名) 今久保 洋 (TEL) 03-6821-1612
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年12月期第3四半期の連結業績(2024年1月1日~2024年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期第3四半期	1,578	△24.0	△296	—	△295	—	△230	—
2023年12月期第3四半期	2,075	—	176	—	178	—	113	—

(注) 包括利益 2024年12月期第3四半期 △188百万円(—%) 2023年12月期第3四半期 118百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年12月期第3四半期	△31.23	—
2023年12月期第3四半期	15.91	15.20

(注) 1. 当社は、2023年12月期第3四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、2023年12月期第3四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

2. 2024年12月期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在するものの1株当たり四半期純損失のため、記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率
	百万円	百万円	百万円	百万円	%
2024年12月期第3四半期	2,574	2,306	2,306	2,306	89.6
2023年12月期	2,756	2,495	2,495	2,495	90.5

(参考) 自己資本 2024年12月期第3四半期 2,306百万円 2023年12月期 2,495百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年12月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2024年12月期	—	0.00	—	—	—
2024年12月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2024年12月期の連結業績予想(2024年1月1日~2024年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,261	△12.7	△375	—	△371	—	△372	—	△50.48

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年12月期 3 Q	7,370,000株	2023年12月期	7,370,000株
② 期末自己株式数	2024年12月期 3 Q	77株	2023年12月期	一株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2024年12月期 3 Q	7,369,956株	2023年12月期 3 Q	7,104,468株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績の予想に関する注意事項等については添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	4
第3四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	5
第3四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、雇用・所得環境が改善する中で、企業収益や個人消費の持ち直しが見られ、緩やかな回復基調で推移しました。一方で、国際情勢は依然として不安定な状態が続き、資源価格の高騰による物価上昇、世界的な金融引き締めに伴う為替変動の影響等により、先行き不透明な状況にあります。

国内DXコンサルティングサービスを取り巻く環境においては、国内コンサルティング市場規模が2025年には1兆2,551億円（出典：IDC「国内ビジネスコンサルティング市場予測、2021年から2025年（2021年）」）、国内DX市場規模も2030年には6兆5,195億円（出典：富士キメラ総研「2023デジタルトランスフォーメーション市場の将来展望」）にまで拡大し、今後も中期的に右肩上がり成長が続くものと予想されております。また、海外においてもビジネス及びITに関するコンサルティング需要は中期的に成長が続くものと予想されます。

当社グループがコンサルティングサービスを展開する金融業界及びFintech関連業界の多くの企業においては、日々変化する事業環境での生き残りを図るため、新たな価値の創出を模索している状況と推察されます。経営戦略やIT戦略の企画検討及び推進に際しては、イノベーションを実現するIT技術の活用と事業活動上の遵守項目への対応などを両輪かつ効率的に追求するよう迫られており、それらに対するコンサルティング需要は底堅く続くものと予想されます。

このような環境のもと、当社グループの事業としては、特にFintech関連事業におけるITプロジェクト支援等の需要を捉え、新規顧客獲得や既存顧客深耕の推進により堅調に受注獲得をしております。また、更なる顧客の獲得や新規プロジェクトの受注に向けた先行投資の一環として、事業成長基盤の要となるコンサルタント人材の積極採用に引き続き注力しております。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の経営成績は、売上高1,578,069千円（前年同期比24.0%減）、営業損失296,828千円（前年同期は営業利益176,872千円）、経常損失295,292千円（前年同期は経常利益178,176千円）、親会社株主に帰属する四半期純損失230,203千円（前年同期は親会社株主に帰属する四半期純利益113,072千円）となりました。

なお、当社グループはデジタルソリューション事業の単一セグメントであるため、セグメントごとの記載を省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末より182,626千円減少し、2,574,062千円となりました。これは主に、仕掛品が3,440千円、繰延税金資産が66,506千円増加したものの、現金及び預金が149,196千円、売掛金が57,149千円、未収還付法人税等が26,270千円、のれんが10,217千円減少したことによるものであります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末より6,167千円増加し、267,476千円となりました。これは主に、未払金が14,226千円、前受金が12,593千円増加したものの、買掛金が25,897千円減少したことによるものであります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は、前連結会計年度末より188,793千円減少し、2,306,586千円となりました。これは為替換算調整勘定が41,441千円増加したものの、利益剰余金が230,203千円減少したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期業績予測につきましては、2024年2月14日に公表いたしました「2023年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の業績予測から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,783,367	1,634,170
売掛金	321,051	263,902
仕掛品	7,473	10,914
未収還付法人税等	46,240	19,970
その他	37,031	29,036
流動資産合計	2,195,165	1,957,993
固定資産		
有形固定資産		
工具、器具及び備品(純額)	2,690	1,013
有形固定資産合計	2,690	1,013
無形固定資産		
のれん	542,416	532,199
無形固定資産合計	542,416	532,199
投資その他の資産		
繰延税金資産	138	66,645
その他	16,277	16,210
投資その他の資産合計	16,416	82,855
固定資産合計	561,523	616,068
資産合計	2,756,688	2,574,062
負債の部		
流動負債		
買掛金	178,595	152,697
未払金	27,773	42,000
前受金	28,559	41,152
その他	26,380	31,625
流動負債合計	261,309	267,476
負債合計	261,309	267,476
純資産の部		
株主資本		
資本金	681,600	681,600
資本剰余金	671,600	671,600
利益剰余金	1,136,266	906,062
自己株式	—	△31
株主資本合計	2,489,466	2,259,231
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	5,913	47,354
その他の包括利益累計額合計	5,913	47,354
純資産合計	2,495,379	2,306,586
負債純資産合計	2,756,688	2,574,062

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)
売上高	2,075,989	1,578,069
売上原価	1,448,557	1,265,552
売上総利益	627,431	312,517
販売費及び一般管理費	450,559	609,345
営業利益又は営業損失(△)	176,872	△296,828
営業外収益		
受取利息	21	444
為替差益	2,707	343
雑収入	—	837
その他	1	—
営業外収益合計	2,730	1,625
営業外費用		
雑損失	1,425	89
営業外費用合計	1,425	89
経常利益又は経常損失(△)	178,176	△295,292
特別損失		
固定資産売却損	—	305
固定資産除却損	181	—
特別損失合計	181	305
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	177,995	△295,598
法人税、住民税及び事業税	63,489	1,111
法人税等調整額	1,433	△66,506
法人税等合計	64,922	△65,395
四半期純利益又は四半期純損失(△)	113,072	△230,203
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	113,072	△230,203

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	113,072	△230,203
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	5,913	41,441
その他の包括利益合計	5,913	41,441
四半期包括利益	118,985	△188,762
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	118,985	△188,762

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)
減価償却費	16,008千円	1,102千円
のれんの償却額	－千円	52,223千円

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年9月30日)

当社グループはデジタルソリューション事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)

当社グループはデジタルソリューション事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。